
Zápis z o výjezdního zasedaní TK 27/10/22 Harrachov 
 
Přítomni : Pospíšil, Juřek, Chrz, Beil, Nováček, Novotný, Neuman, Daniel 
 
Nepřítomni : 
 
1. Úspěšně proběhlo plánované doškolení trenérů v Olomouci, zatím je málo zájemců o 
listopadové doškolení v Klatovech. K Nováček bude kontaktovat trenéry v kraji s nabídkou účasti. 
2. Diskutováno využití on line formy školeni pro T2, T3 a doškolení. Rozhodnuto – v T2 A T3 
může být až 50% výuky on line (ne zkoušky) a v každém kalendářním roce bude jedno on line 
doškolení, které ale bude na rozdíl od prezenčního školení zakončeno zkouškou. 
3. P Neuman má za úkol inovovat program T1 tak, aby byl kratší, levnější a dostupnější pro 
trenéry druhých třid. 
4. Rozděleny úkoly pro změnu T4 on line – rozdělení na učitele a šachisty. E Pospíšil a M Beil 
zajistí úpravy programu, P Neuman připraví materiály včetně testů pro šachisty (pedagogika a 
psychologie) a J Daniel pro učitele (šachové minimum). Bude snaha dokončit projekt do konce 
ledna příštího roku, jsme ale závislí na času programátora. 
5. Připravíme projekt Šachové akademie – vzdělávání dospělých. M Novotný navrhne obsah a 
P Chrz a K Nováček prověří zájem mezi amatéry. 
6. E Pospíšil připraví konferenci pro trenéry a další zájemce na téma Jak připravit repertoár 
zahájení. 
7. Diskutován projekt Šachy pro seniory, zatím bez definitivního závěru, prověříme zájem v 
regionech. 
 
 
 
 
 
 
Zapsal : Evžen Pospíšil 


